
UCHWAŁA NR XXII/168/2020 
RADY GMINY PĘPOWO 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie uznania za pomniki przyrody drzew rosnących w Nadleśnictwie Krotoszyn 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 713) oraz art.44 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 55 z późn. zm.) Rada Gminy Pępowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody drzewa wykazane w tabeli stanowiącej zał. nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Gatunek, nazwy własne, wymiary i położenie pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, określa 
załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Lokalizację pomników przyrody przedstawia załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. 1. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Państwowe Gospodarstwo Leśne "Lasy Państwowe" 
Nadleśnictwo Krotoszyn. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody jest zachowanie ich wartości przyrodniczych. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi. 

§ 5. W stosunku do pomników przyrody, w ramach czynnej ochrony ustala się następujące obowiązki: 

1) monitorowania oznakowania i uzupełniania jego braku; 

2) monitorowania stanu zdrowotnego oraz wykonania prac pielęgnacyjnych i zabezpieczających na potrzeby 
ochrony przyrody; 

3) wykonywania działań w celu utrzymania właściwego stanu drzew i realizacji celów ochrony. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pępowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D448427A-61F9-47B6-9B49-E001467674F1. podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pępowo 

 
 

Zenon Rogala 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D448427A-61F9-47B6-9B49-E001467674F1. podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXII/168/2020 

Rady Gminy Pępowo 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

Wykaz drzew objetych ochroną w formie pomnika przyrody 

Lokalizacja Lp. Gatunek drzewa Nazwa wlasna Obwód pnia * 
[cm]  

Pierśnica 
[cm] Nr ewidencyjny działki, obręb Współrzędne  [X/Y] 

2. Dąb szypułkowy 
( Quercus robur ) 

AREK 464 148 Działka nr 50295, obreb Czeluścin (Ark. mapy 3) 430206,84 / 371988,34 

3. Dąb szypułkowy 
( Quercus robur ) 

KRZYSZTOF 440 140 Działka nr 50295, obręb Czeluścin (Ark. mapy 3) 430267,04 / 371893,45 

4. Dąb szypułkowy 
( Quercus robur) 

MACIEJ 454 145 Działka nr 50295, obręb Czeluścin (Ark. mapy 3) 430405,15 / 371758,12 

* mierzony na wysokości 130 cm od ziemi

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D448427A-61F9-47B6-9B49-E001467674F1. podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXII/168/2020 
Rady Gminy Pępowo 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D448427A-61F9-47B6-9B49-E001467674F1. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

UCHWAŁY NR XXII/168/2020
RADY GMINY PĘPOWO

z dnia 30 listopada 2020 r.

w sprawie uznania za pomniki przyrody drzew rosnących w Nadleśnictwie Krotoszyn

Pomnikami przyrody są pojedyncze twory przyrody żywej i nieożywionej lub ich skupiska
o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz
odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów, okazałych rozmiarów
drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych, źródła, wodospady, wywierzyska, skałki, jary, głazy
narzutowe oraz jaskinie. Ustanowienie pomnika przyrody następuje w drodze uchwały rady gminy.

Ogólnymi kryteriami uznawania drzew za pomniki przyrody są: ich wielkość, wiek, pokrój
i znaczenie historyczne. Szczegółowe kryteria określa natomiast rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia
4 grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej
za pomniki przyrody (Dz. U. z 2017 r. poz. 2300).

Wszystkie drzewa spełniają warunek osiągnięcia minimalnego obwodu pnia, o którym mowa
w załączniku do przywołanego rozporządzenia.

Z propozycją ustanowienia pomnikami przyrody przedmiotowych drzew wystąpiło Nadleśnictwo
Krotoszyn. Oględziny drzew przeprowadzone w dniu 15 września 2020 roku potwierdziły zasadność
wniosku.

W uchwale określono zakazy dla pomników przyrody wybrane spośród katalogu zakazów
wymienionych w art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, a także zasady
wykonywania działań w ramach czynnej ochrony pomnika przyrody.

Postanowieniem nr WST.623.54.2020.MK.1 z dnia 6.11.2020 r. Regionalny Dyrektor Ochrony
Środowiska w Poznaniu uzgodnił projekt Uchwały Rady Gminy Pępowo w sprawie ustanowienia
pomnikami przyrody trzech dębów szypułkowych (Quercus robur) o obwodach pni: 464 cm, 440 cm, 454
cm, rosnących na terenie działki o numerze ewidencyjnym 50295, obręb Czeluścin, przesłany pismem
Wójta Gminy Pępowo z 12 października 2020 r. znak: WRG.6130.2.2020.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D448427A-61F9-47B6-9B49-E001467674F1. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1
	Załącznik 2 Załącznik nr 2 do uchwały nr XXII/168/2020 Rady Gminy Pępowo z dnia 30 listopada 2020 r.
	Załącznik

